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Dato: 20. april 2023 

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 

Høring af Sundhedssamarbejdsud-
valgets udkast til Sundhedsaftale 
2024-2027 

Der skal inden 1. januar 2024 være indgået en ny sundhedsaftale mellem Re-

gion Hovedstaden og kommunerne i regionen for 2024-2027. 

I Sundhedssamarbejdsudvalget har vi ønsket fortsat at have en enkel og foku-

seret sundhedsaftale med fokus på de områder, hvor der er et særligt stort be-

hov for at udvikle det tværsektorielle samarbejde om sundhed. Vi har peget 

på, at disse områder fortsat er børn og unges sundhed, borgere med psykisk 

sygdom samt ældre og borgere med kronisk sygdom.    

Forslaget til sundhedsaftalen tager i forhold til visioner og fokusområder afsæt 

i den tidligere sundhedsaftale for 2019-2023 ud fra den fælles forståelse, at 

disse områder fortsat er omdrejningspunktet for at udvikle et sammenhæn-

gende sundhedsvæsen i regionen. Aftalen er opdateret efter input fra sund-

hedsklyngerne og efter en dialog med patientforeninger og faglige organisatio-

ner, så den afspejler aktuelle potentialer og udfordringer.  

Udkastet til ny sundhedsaftale er holdt på et overordnet niveau for at skabe en 

robust ramme for den løbende konkrete udfoldelse og implementering af afta-

len hen over de fire år, som aftalen dækker. Udkastet indeholder derfor ikke 

konkrete forslag til nye, specifikke indsatser. Hensigten er, at disse indsatser 

løbende skal kunne iværksættes inden for den ramme, som sundhedsaftalen 

skaber, enten i sundhedsklyngerne for at imødekomme lokale behov eller på 

regionsniveau.  

Vi har i Sundhedssamarbejdsudvalget godkendt, at vedlagte udkast til sund-

hedsaftale sendes i høring fra 19. april til den 9. juni 2023.   

Vi benytter lejligheden til at takke for de mange gode input, som vi allerede har 

fået, og vi ser frem til at få jeres bemærkninger til høringsudkastet.   

Høringssvar afgives og offentliggøres løbende på regionens høringsportal: 
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Link til høringsportalen  

Spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til stb-sundhedsaftalen@regi-

onh.dk.  

 

Den videre proces 

I juni – august tilrettes udkastet til Sundhedsaftale 2024-2027 med afsæt i de 

indkomne høringssvar.  

Den 13. oktober 2023 forventes Sundhedssamarbejdsudvalget at godkende 

forslaget til sundhedsaftalen.  

Herefter skal sundhedsaftalen godkendes i Regionsrådet og kommunalbesty-

relserne i alle 29 kommuner i regionen. Dette skal ske inden årets udgang, 

hvor aftalen skal indsendes til godkendelse i Sundhedsministeriet.  

 

Med venlig hilsen   

 

Formandskabet for Sundhedssamarbejdsudvalget  

 

 

Lars Gaardhøj  Sisse Marie Welling  

Forperson   Næstforperson 

Regionsrådsformand  Sundheds- og omsorgsborgmester 

Region Hovedstaden  Københavns Kommune       
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